

De andre krimier

Nye krimier der IKKE
er skrevet af Blædel,
Jungstedt eller
Adler-Olsen

Bedsted Gommesen, Lars**Fremmed skib anløbet**

Turbine, 2013. - 344 sider

En havneinspektør er forsvundet, og kriminalassistent Krake sættes til at opklare sagen. Sagen bliver ikke lettere af at Krake samtidig er under anklage for politivold, men det lykkedes ham dog at finde flere spor

Bidstrup, Lise**Khepris tre trin**

Valeta, 2013. - 229 sider

Krimi der foregår i København, hvor nogle folk fra hele verden krydser spor, og hvor mystiske mord med baggrund i en egyptisk myte bliver begået, og hvor en række danske personer spiller centrale roller i konflikterne.

Box, C. J.**En kold vind**

Klim, 2013. - 347 sider

I Wyoming myrdes rigmanden Earl Alden, og hans lig hænges op i en gigantisk vindmølle. Jagtbetjenten Joe Pickett drages ind i sagen, da det viser sig, at den mordmistænkte er hans svigermor. Men intet er, som det ser ud, og det må den retskafne Joe erkende, da han langsomt løfter sløret for sandheden

Brun, Henrik**Den danske lokkedue**

Turbine, 2014. - 532 sider

Den tidligere lidt slidte krigsreporter Ketil Brandt befinder sig pludselig fanget i et plot med sprængbare ingredienser som menneskehandel, trafficking og centraleuropæisk korrupsion

Camilleri, Andrea**Rundt om bøjen**

Arvids, 2013. - 244 sider

Kommisær Montalbano deltager i en redningsaktion hvor en båd med illegale indvandrere er kænret ved Siciliens kyst. Her reddedes bl.a. en lille sort dreng, der opfører sig besynderligt over for sin mor, og som senere findes dræbt. Kommisæren kæmper med sig selv og sit arbejde og må have hjælp fra gode venner

Cleave, Paul**Det syvende mord**

Jentas, 2013. - 379 sider

Joe arbejder som rengøringsassistent på den lokale politistation. Det er perfekt, for så kan han følge med i, hvor langt politiet er fra at fange ham. Joe er nemlig også seriemorder og nyder sin hobby. Men en anden morder er begyndt at kopiere Joe, og det vil han ikke finde sig i

Damhaug, Torkil**Sikre tegn på din død**

Modtryk, 2014. - 424 sider

En patient myrdes på Akershus Universitetshospital, og retsmedicineren, Jennifer Plåtørd, må snart se flere medlemmer af sin familie inddraget i et drama med tråde til det livsfarlige miljø omkring indvandrerbander

Dan, Martin**Kbh noir**

Valeta, 2014. - 309 sider

I et terrortramt Danmark har politikerne tilladt våben og selvtægt. Den kæderygende og voldelige privatdetektiv Klaus Lerchenfeldt og hans ekskone angribes, og Klaus må finde ud af, hvem der står bag

Enger, Tine**Land under**

Attika, 2013. - 387 sider

Krimi om et mystisk dødsfald på en hallig i Vadehavet.

Makkerparret Callesen og Jessen bliver sendt dertil. Stedets kunstnerkoloni har mange indbyrdes konflikter, som primært handler om begrebet kunst og identitet. En storm sætter ind og afspærrer det lille samfund fra fastlandet

Faye, Lyndsay**Gothams guder**

Klim, 2014. - 376 sider

New York 1845 og det nye politikorps er netop dannet. Wilde er på sagen om 19 fundne børnelig og byen er i oprør

Franklin, Tom**Pukkelryg pukkelryg**

Klim, 2014. - 303 sider

Den hvide Larry og den farvede Silas var en slags venner som børn og unge, da Larrys kæreste forsvinder, og han mistænkes for forbrydelsen. Mange år senere er Silas blevet den lokale betjent, da Larry mistænkes for endnu en ung piges forsvinden

Hamilton, Steve**Eksperten**

Iris, 2013. - 417 sider

Som otte-årig blev Michael udsat for en traumatisk begivenhed, der efterlod ham stum og kendt i hele USA. Nu er han 17 og arbejder modvilligt for mafiaen som ekspert i at åbne låse og pengeskabe. Men han har sat sig for at slippe ud af mafiaens kløer

Isaksen, Jógvan**Nordlys**

Torgard, 2013. - 248 sider

En nyvalgt kvindelig lagmand dræbes, men det er kun det første offer i en række. Er det politik eller interesse for de dræbtes hemmelige privatliv, der ligger bag? Journalisten Hannis Martinsson bliver atter hvirvlet ind i dramatiske begivenheder i sin hjemby, Torshavn

La Plante, Lynda**Blodspor**

Loxodonta, 2013. - 486 sider

I den forsvundne Alan Rawlins lejlighed finder Anna Travis og hendes hold rester af en stor blodpøl. Er det Alan Rawlins blod, og hvis det er, hvor er så liget? Eller er Alan Rawlin morderen?

Leino, Marko**Fælden**

Klim, 2014. - 403 sider

Kriminalinspektør Juha Viitasalo er i centrum af en kompleks sag med narkohandel, hvor finske og svenske forbrydere spiller sammen med og mod russiske gangstere, og hvor der ikke vises nogen nåde, når regnskaber skal gøres op i denne barske verden

Lohman, Claus M.**Genstart**

Proportion, 2013. - 462 sider

Da den unge amish David blandes ind i et mord, møder han retsmedicineren Sarah. Efterforskningen fører hende til amishmiljøet, men en lille determineret gruppe er ude efter det lukkede samfund og ønsker hævn og udryddelse

Mehlum, Jan**Din eneste ven**

Siesta, 2014. - 402 sider

Advokat Svend Foyn kontaktes af en attraktiv, døv, kvindelig journalist, der efterforsker et formodet justitsmord. Unge kvinder myrdes og lokalsamfundet rystes. Mens fortidens mudder hvirvles op, er både Foyn og journalisten i fare

Mishani, Dror**Mistanke om vold**

Gyldendal, 2014. - 295 sider

Krimi fra Tel Aviv-området i Israel, hvor kommissær Avraham Avraham sættes på en sag med en bombeattrap udenfor en vuggestue. En sag, der udvikler sig efter et meget voldeligt overfald på vuggestuens ejer

Roncagliolo, Santiago

Rød april

Turbine, 2014. - 297 sider

Den peruvianske assisterende distriktsanklager Félix Chacaltana Saldívar står i marts 2000 overfor et bestialsk mord, og snart myrdes flere af de personer, han udspørger i forbindelse med sin efterforskning. Er det terrorgruppen Den Lysende Sti, der er på spil?

Rønnov-Jessen, Peter

Bréac ved den yderste rand

Tiderne Skifter, 2013. - 241 sider

Krimiforfatter Karl Bing skriver bøger inspireret af Georges Simenons Maigret-romaner, og mens han skriver på sin 13. bog om den franske kommissær Bréac, begynder romanens figurer at blande sig i virkeligheden. Han mister kontrollen over sin hovedperson og sit eget liv

Shoham, Liad

Asyl

Hr. Ferdinand, 2014. - 394 sider

En ung kvinde, frivillig hos Flygtningehjælpen i Tel Aviv, findes myrdet, og da en afrikansk flygtning tilstår mordet, burde sagen være opklaret. Men politikommissær Anat tror ikke på tilståelsen

Østergaard, Jens

Ritualet

EC Edition, 2014. - 280 sider

Efterforskningschef Nyland og hans team skal finde en 3-årig bortført dreng. Bortførelsen viser sig hurtigt at hænge sammen med fundet af et mishandlet lig af en midaldrende kvinde lige i nærheden. Efterforskningen fører Nyland på sporet af en sekt, der eksperimenterer med hvid smerte og kontakt til savnede afdøde

Slagelse bibliotekerne 2014